
  

  1  
  

 

                                      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale Aldo Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

                                          C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 
 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. 

AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 – AZIONE ESO 4.6.A4. 

TITOLO PROGETTO: “La motivazione: fattore necessario per la formazione”  

 

CUP: I44D24001050007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le 

indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. 

n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. prot. 2956 del 21/05/2024 e la Delibera del Collegio dei Docenti n. prot. 

2860 del       16/05/2024; 

 

DETERMINA 

 

1. Assunzione a BILANCIO. 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 59369 

del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.  

Il finanziamento in questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-33” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo  





  

  2  
  

 

                                      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale Aldo Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

                                          C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 
 

 

 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

 

 

 

Autorizzazione 

Progetto 
azione Titolo Progetto 

Importo totale 

autorizzato 

Prot. 83244 del 

12/06/2024 

 

ESO4.6.A4 

 

“La motivazione: 

fattore necessario per 

la formazione”  

 

 
€ 51.939,00 

 

         Composto dai seguenti moduli: 

 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A 
Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare 

Educazione economica e 

legalità finanziaria 

 € 5.601,00 

ESO4.6.A4.A 
Competenze in 

materia di 

cittadinanza 

A scuola di cittadinanza € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A 
Consapevolezza ed 

espressione culturale 

L'esperienza sonora per la 

crescita culturale e umana 

€ 12.120,00 

ESO4.6.A4.A 
Consapevolezza ed 

espressione culturale 

La storia siamo noi € 5.601,00 

ESO4.6.A4.A 
Educazione motoria Sport, natura e cultura € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A 
Lingua madre Le competenze linguistiche 

per la corretta lettura del 

mondo 

€ 5.448,00 

ESO4.6.A4.A 
Matematica, scienze e 

tecnologie 

Matematica in gioco € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A 
Matematica, scienze e 

tecnologie 

Sperimentiamo € 5.601,00 

TOTALE MODULI € 51.939,00 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Massimo Grasso 
(Documento firmato digitalmente) 

 

    


		2024-06-27T11:40:27+0200
	MASSIMO GRASSO




